وكذلك ما يفعله السلاطين وهو أن يقول السلطان لرجلين: من سبق منكما

فله كذا فهو جائز لما بينا أن ذلك من باب التحريض على استعداد أسباب

الجهاد خصوصا من السلطان۔۔۔۔۔ واللہ سبحانہ وتعالیٰ اعلم بالصواب۔

عبد الوہاب

عبد الوہاب چارسدوی غفر اللہ لہ ولوالدیہ

دار الافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۳ / جمادی الثانیہ / ۱۴۴۱ھ

۵۹ / فروری / ۲۰۲۰ء

صحیح
البراہین

سید

۱۵ / ۶ / ۱۴۴۱ھ

الجواب صحیح

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۳ / جمادی الثانیہ / ۱۴۴۱ھ

۹ / فروری / ۲۰۲۰ء

البراہین صحیح

سید

۱۵ / ۶ / ۱۴۴۱ھ